ERRATA 02 - EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023 DA PREFFEITURA MUNICIPAL DE
CURVELO, 14 DE SETEMBRO DE 2023

Re fica e complementa o Edital do Concurso Público
nº  01/2023  da  Prefeitura  Municipal  de  Curvelo,
publicado em 15 de setembro de 2023.

A Prefeitura Municipal de Curvelo e a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa - Fundep tornam públicas
aos  interessados  a  re ficação  e  a  complementação  do  Edital  do  Concurso  Público  nº  02/2023,  cujas
alterações estão elencadas a seguir:

1. Suprime-se do item 3.12. Tabela I – Quadro de vagas, distribuição e etapas do Concurso, o cargo de Nível
Superior nº 444, Professor de Educação Básica – PEB com formação em Informá ca.

2. Suprime-se no ANEXO I – ÁREA DE CONHECIMENTO E NÚMERO DE QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA, na
página  45,  o  cargo  de  Nível  Superior  nº  444,  Professor  de  Educação Básica  –  PEB com formação em
Informá ca.

3.  Suprime-se no ANEXO II - ATRIBUIÇÃO E INFORMAÇÃO DOS CARGOS, na página 74, o cargo de Nível
Superior nº 444, Professor de Educação Básica – PEB com formação em Informá ca.

4. Suprime-se no ANEXO IV - QUANTITATIVOS LIMITE PARA CORREÇÃO: PROVA DE REDAÇÃO, PROVA
DISCURSIVA E PROVA PRÁTICA, na página 84, o cargo de Nível Superior  nº 444,  Professor de Educação
Básica – PEB com formação em Informá ca.

5. Suprime-se no ANEXO IV - QUANTITATIVOS LIMITE PARA CORREÇÃO: PROVA DE REDAÇÃO, PROVA
DISCURSIVA E PROVA PRÁTICA, na página 83, o cargo de Nível Superior  nº 444,  Professor de Educação
Básica – PEB com formação em Informá ca.

6.  Suprime-se no ANEXO V - CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS, na página 210, o cargo de Nível Superior,
Professor de Educação Básica – PEB com formação em Informá ca.

7. Ficam ra ficadas as demais disposições do Edital do Concurso Público nº 1/2023, de 15 de setembro de
2023.

8. Esta errata entra em vigor na data de sua publicação.

Curvelo, 17 de novembro de 2023.

Luiz Paulo Glória Guimarães
Prefeito de Curvelo

		2023-11-20T08:27:41-0300
	LUIZ PAULO GLORIA GUIMARAES:08856929694